
 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 1 de 6 

 

 

Resolución de fecha 17 de mayo de 2022 de denegación de 

participación en el Programa TICCámaras de la Cámara de Comercio de 

Cádiz 

 

Examinadas las solicitudes presentadas a la Convocatoria TICCámaras 2022 para la prestación 

de servicios de apoyo a la transformación digital, así como para la concesión de ayudas 

económicas a las pequeñas y medianas empresas de Cádiz, publicada el día 10 de febrero de 

2022, en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz nº28, ref. BDNS nº608650, para las que existe 

disponibilidad presupuestaria según lo indicado en la citada convocatoria, y vistos los informes 

emitidos por los órganos competentes que se incluyen en el expediente, 

  

RESUELVO 

Denegar la participación en el Programa TICCámaras de las empresas relacionadas en la tabla 

siguiente, por alguno de los motivos indicados a continuación. 

▪ Código 01 Por encontrarse indebidamente cumplimentada la solicitud o no 

acompañarse de toda la documentación requerida, habiendo transcurrido el plazo 

concedido para su subsanación. 

▪ Código 02: Por no cumplir los criterios imprescindibles de participación en el 

programa. 

▪ Código 03: Por las limitaciones presupuestarias encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

▪ Código 04: Por cualquier otro motivo. 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº orden 

VALORACIÓN 

tras sorteo  
RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Código Observaciones 

39ª RESIDENCIA CHAMARA SL Fase II 03 Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

40ª HOSTELMANSUR SL Fase II 03 Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

41ª MARIA AMOR APARICIO MOTA Fase II 03 Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

44ª GADIR COMUNICACIÓN SL Fase II 03 Por limitaciones presupuestarias. Se 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 2 de 6 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº orden 

VALORACIÓN 

tras sorteo  
RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Código Observaciones 

procede a incluir en lista de espera. 

45ª 
GRUPO HOSTELERIA TARIFA RAR 

ASOCIADOS SL 
Fase II 03 Por limitaciones presupuestarias. Se 

procede a incluir en lista de espera. 

46ª VINAGRES DE YEMA SL Fase I y Fase II 03 Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

47ª ALICIA MARIA DOMINGUEZ BENITEZ Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

48ª SONIA ACUÑA BELTRAN Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

49ª TAVALOE SERVICIOS SL Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

50ª RQR ATENCION INTEGRAL SL Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

51ª DAVID QUIROGA DIAZ Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

52ª LIVING IN LA OCA SL Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

53ª 
CEMENTERIO MANCOMUNADO 

BAHÍA DE CÁDIZ Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

54ª JAIME MARISCAL MARCHANTE Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

55ª MALABATA JEREZ SL Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

56ª TOPGEA TOPOGRAFIA SL Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

57ª ANGEL APARICIO MOTA Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

58ª GABRIEL RODRIGUEZ PEREZ Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

59ª 
SERENDIPIA, BAILE Y 

ESPECTACULO SL Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

60ª MANUEL LUNA VERDUGO Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

61ª JUAN JOSE FRAILE ZUÑIGA Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

62ª CONIL VILLAS FONTANILLA SL Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

63ª 
INDUSTRIA TECNOLOGICA 

GARRUCHO SL Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

64ª ANA MARIA SOLINIS AVILA Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

65ª LIGHT ENVIRONMENT SL Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 3 de 6 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº orden 

VALORACIÓN 

tras sorteo  
RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Código Observaciones 

66ª OLGA RODRIGUEZ HERRERA Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

67ª MILETHOS TECHNOLOGIES SL Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

68ª 
PANADERIA BOLLERIA SANTA 

MARIA SL Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

69ª 
MARIA ANGELES FEBERERO 

CASTEJON 
Fase I y Fase II 03 

Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

70ª ACADEMIA DE ESPAÑOL K2 SL Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

71ª MEDITAROMA SL Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

72ª FRANCISCO JAVIER PECO PINTO Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

73ª 
AKTIOS FACTORY CDZ SERVICES 

SL Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

74ª LABORATORIOS NATURPHARMA SL Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

75ª CASH HERMANOS LOBATO SL Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

76ª JESUS JAVIER NIETO DOMINGUEZ Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

77ª DAVID BLAZQUEZ OÑATE Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

78ª 
ELECTROTEST, INSTALACIONES, 

MONTAJES Y MANTENIMIENTOS SL Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

79ª 
INMACULADA MARIA CARVAJAL 

CEMBRANO Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

80ª 
CARLOS RAFAEL MONESCILLO DE 

COZAR Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

81ª NINE BABY GROUP SL Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

82ª ISMAEL MARIA ROSENDI GALVIN Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

83ª ADRIAN NIETO DOMINGUEZ Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

84ª GLOBAL OSIVERIS SL Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

85ª MUÑOZ GARCIA ECONOMISTAS SLP Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

86ª FID AERONAUTICA SL Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

87ª LONDON CLUB JEREZ 2013 Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 4 de 6 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº orden 

VALORACIÓN 

tras sorteo  
RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Código Observaciones 

88ª GEMA MUÑOZ SL Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

89ª PABLO ISORNA ALVAREZ Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

90ª AKTIOS SECURITY SERVICES SL Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

91ª JUAN CARLOS DE LOS REYES DIAZ Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

92ª MANUEL SALVADO MANZORRO Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

93ª TEACAMPA GLAMPING SL Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

94ª HOSTEL – RESTAURACION 2021 SL Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

95ª FEATNESS GYM JEREZ SL Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

96ª MARLEEN ALBERTINE SCHAFER Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

97ª DIEGO SAAVEDRA MAZON Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

98ª LUCIJES S.C. Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

99ª CURIA GRABADOR SL Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

100ª APROVISIONA SUR SL Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

101ª 3ª ASESORES Y ABOGADOS 

ASOCIADOS S COOP AND Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

102ª 
MARIA JOSE ROMERO BARRERO Fase I y Fase II 03 

Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

103ª 
JESUS BOCANEGRA LINARES Fase I y Fase II 03 

Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

104ª 
SALINAS DE CÁDIZ SL Fase I y Fase II 03 

Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

105ª COHEBU MEDIADORES DE 

SEGUROS SL Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

106ª 
REINVENTA2 INVERSIONES SL Fase I y Fase II 03 

Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

107ª 
SHERRYCOPIER SL Fase I y Fase II 03 

Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

108ª 
CADIGENIA SL Fase I y Fase II 03 

Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

109ª CRIADORES Y EXPORTADORES DE 

VINAGRES SL Fase I y Fase II 03 
Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 5 de 6 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº orden 

VALORACIÓN 

tras sorteo  
RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Código Observaciones 

110ª 
TIENDAS EL TOMASO SL Fase I y Fase II 03 

Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

111ª 
CORTES DE CADIZ 1812 SL Fase I y Fase II 03 

Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

112ª 
ACUÑAPAREDES SL Fase I y Fase II 03 

Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

113ª 
GENOVEVA MACIAS CELDRAN Fase I y Fase II 03 

Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

114ª 
GIMNASIOS 24 HORAS CHICLANA SL Fase I y Fase II 03 

Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

115ª 
OZONO EUROPA 2050 SL Fase I y Fase II 03 

Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

116ª 
EMILIA APARICIO MOTA Fase I y Fase II 03 

Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

117ª 
AFERLEATHER SL Fase I y Fase II 03 

Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

118ª 
GRUPO MAGERIT VINUM SL Fase I y Fase II 03 

Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

119ª 
ADNOVA ASESORES SL Fase I y Fase II 03 

Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

120ª 
HOT TUNA CONSULTING SL Fase I y Fase II 03 

Por limitaciones presupuestarias. Se 
procede a incluir en lista de espera. 

 

 

Según lo previsto en el apartado 11 de la convocatoria, la resolución del procedimiento se 

notificará a los interesados, mediante publicación en la página web 

https://www.camaracadiz.com/programaticcamaras sustituyendo dicha publicación a la 

notificación personal y surtiendo los mismos efectos, de conformidad con lo previsto en el 

artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 

de las Administraciones Públicas.  

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Administración tutelante 

de la Cámara de Comercio en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su 

notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y con el 

artículo 36 de la Ley 4/2014, de 1 de abril, Básica de las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria, 

Servicios y Navegación. El plazo máximo para dictar y notificar la resolución será de tres meses. 

Transcurrido este plazo sin que recaiga resolución expresa, podrá entenderse desestimado el 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 6 de 6 

 

recurso, pudiendo interponer el interesado en el plazo de dos meses recurso contencioso-

administrativo. 

En Cádiz, a 17 de mayo de 2022 

 

 

 

 

D. Miguel Urraca Pinzón 

Secretario General - Gerente 

URRACA 
PINZON 
MIGUEL - 
27853981S

Firmado 
digitalmente por 
URRACA PINZON 
MIGUEL - 27853981S 
Fecha: 2022.05.17 
11:56:19 +02'00'


